
令和 3 年度 茶道セミナー御案内 
 

新型コロナウイルス感染拡大の影響により、令和２年１０月より ZOOM を使用したオンライン配信での開催

となっております茶道セミナーですが、令和３年も引き続きオンラインにて３月よりスタートいたします。 

下記の予定で行いますが、状況を見ながら会場を設けて開催することも検討して参ります。 

令和２年に年間登録をしていただいている方には新たなお申し込み、及び会費は不要です。 

多数ご受講頂きますようご案内申し上げます。 

                                         茶道裏千家淡交会 京都四青年部連合会 

                                                    （担当） 京都南青年部 

日  程 講義内容 講   師 

３月１５日(月) 京漆器 四方山話 株式会社象彦 代表取締役社長        西村  毅  先生 

４月 大寄せの茶会での心得 

道具拝見の際の見どころ 

今日庵 業躰部                    業躰  先生 

５月 茶陶の道 40年 茶陶家                利茶土 ミルグリム 先生 

６月 露地の空間 裏千家出入方 植熊 五代目          小河 正行 先生 

７月 京の食文化と私のこだわり 

～茶懐石の話～ 

瓢亭 当主            

髙橋 英一 先生 

９月１１日(土) 

※１ 

第 500回記念特別講演 裏千家十五代 前家元      

鵬雲斎 千 玄室 大宗匠                 

１０月 日本工芸 令和に想ふこと 陶芸家 美術家            大樋 長左衛門 先生 

☆講師・講義内容・日程および会場を都合により変更する場合がありますのでご了承下さい。  

※１ 第 500 回の千玄室大宗匠の特別講演に関しましては会場を『京都ホテルオークラ』にて開催を予定し

ております。別途お申し込み、及び臨時会費が必要となります。 

詳細は後日ご案内致します。 

☆淡交会青年部近畿第一ブロックのホームページ内、茶道セミナー特設サイトにて最新情報をお知らせ致

します。 

        近畿第一ブロックホームページアドレス   http://www.chakai.com/ 
 

【開催要項】 

① 新型コロナウイルス感染症の拡大状況を鑑み、当面の間会場は設けず、ZOOM というアプリを使用した

オンライン配信での開催となります。 

お申し込みは下記のホームページ内、茶道セミナー特設サイトよりご登録ください。 

★近畿第一ブロックホームページアドレス http://www.chakai.com/event/ 

 

ご登録いただきましたメールアドレスに会費納入方法のご案内を送らせていただきます。 

また、今後はメールでのご案内となり、開催日程、セミナー受講のパスワード等をお送りいたします。 

 

② 時間   19時～20時 30分 ※1の特別講演を除く 

              開催日につきましては、開催月の 2か月前に決定いたします。 

 

③ 会費   淡交会青年部会員（年間登録）   ５，０００円 

        一般会員（年間登録）           ７，５００円 ※一旦納入された受講料は返金致しませんのでご了承ください。 

        臨時聴講（１回につき）           １，５００円 ※学生 1,000 円 

         

④お問い合わせ先  

   京都南青年部教養委員長 林 卓逸（リン チョイ） 携帯電話 080-3803-3703   

                                   メールアドレス choyibunny@gmail.com 

  京都南青年部部長 小山元也 090-5167-4309 

http://www.chakai.com/event/

